
, 
 
 
 

 
 

 

   Карар                                                                                     Решение  

 

   №  1-26                                                                               от «27» декабря 2023 г. 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Мамадышского муниципального района  

от 14.12.2022 года №1-18 «О бюджете Мамадышского  

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

           На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного 

кодекса Республики Татарстан, Устава Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан, Положения о бюджетном процессе в Мамадышском 

муниципальном районе, Совет Мамадышского муниципального района 

РЕШИЛ:   

      1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 

Мамадышского  муниципального  района  Республики Татарстан  от 14 декабря 

2022 года № 1-18 «О бюджете Мамадышского  муниципального  района 

Республики Татарстан  на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

         

      1.В статье 1п.1пп.1 цифры «1 719 581,52» заменить цифрами «1 833 

909,20». 

пп.2 цифры «1 786 754,23» заменить цифрами «1 910 082,55».  

пп.3 дефицит бюджета Мамадышского муниципального района на 2023 

год составляет 76 173,35 тыс.руб. 

      2.В статье 1 п.3 приложение 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции: 
                                                                        

 

          Приложение 1 

                                                                                                       Таблица 1 
 

Источники 

финансирования дефицита бюджета 

 Мамадышского муниципального района на 2023 год 

         

                                       (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
-76 173,35 

 

  

 

  

 

СОВЕТ  МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

    
 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

            РАЙОНЫ СОВЕТЫ 
 

   

 

              
 

consultantplus://offline/ref=05C906A7924C7CBBF1E122424977FD6CF61F5226AFFA3C1F6B7703A139eEc2K
consultantplus://offline/ref=05C906A7924C7CBBF1E122424977FD6CF61F5226AFFA3C1F6B7703A139eEc2K
consultantplus://offline/ref=05C906A7924C7CBBF1E13C4F5F1BA067F415092DA4FA3649312858FC6EEB1278eFcEK


БЮДЖЕТОВ 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
-76 173,35 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 833 909,20 

 

01 05 02 00 00 0000 500 

 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
-1 833 909,20 

 

01 05 02 01 00 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 
-1 833 909,20 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 
- 1 833 909,20 

 

01 05 00 00 00 0000 600 

 

Уменьшение остатков средств бюджета 
1 910 082,55 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 910 082,55 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
1 910 082,55 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджета муниципального района 
1 910 082,55 

 

3. В статье 3 таблицу 1 приложения № 2 «Прогнозируемые объемы 

доходов бюджета Мамадышского муниципального района на 2023 год» 

изложить в следующей редакции: 

Приложение 2 

                                                                                                   Таблица 1    

                                                      

Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Мамадышского муниципального района РТ на 2023 год 

 

                                            (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 579215,71 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 494310,40 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110  494310,40 

Налоги на товары (работы,  услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

 

1 03 00000 00 0000 000 

 

39 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

 

1 03 02231 01 0000 110 18 250,00 



Наименование Код дохода Сумма 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

1 03 02251 01 0000 110 20750,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 25 884,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, в связи с 

применением упрощенной системы налогообложения 
1 05 01000 00 0000 110 19 323,50 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 336,50 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 
1 05 04000 02 0000 110 6 224,00 

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 

природными ресурсами 
1 07 00000 00 0000 000 1 178,00 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 1 178,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000  4 266,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 

4 216,00 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

1 08 07150 01 0000 110 
50,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 5 817,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05010 00 0000 120 5 600,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120  1 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений  и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 05 0000 120  4 600,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 200,00 



Наименование Код дохода Сумма 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 05 0000 120 17,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
1 12 00000 00 0000 000 308,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

1 12 01010 01 6000 120 120,00 

Плата за размещение отходов производства (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

1 12 01041 01 6000 120 110,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 

попутного нефтяного газа (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

1 12 01070 01 6000 120 78,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 13 00 000 0 0000 130 358,71 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов , понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества  муниципальных районов 
1 13 02065 05 0000 130 358,71 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00000 00 0000 000 

 

 

7338,90 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов, в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

1 14 02052 05 0000 410 600,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

1 14 06013 00 0000 430 6 738,90 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 754,70 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за неисполнение родителями или иными 

законными представителями несовершеннолетних 

обязанностей по содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

1 16 10530 10 0000 140 4,50 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые должностными лицами органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 

1 16 01082 01 9000 140 491,00 



Наименование Код дохода Сумма 

субъектов Российской Федерации (иные штрафы) 

 

Административные штрафы, установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

 

1 16 01193 01 0000 140 1,50 

Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

1 16 01203 01 0000 140 6,00 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

1 16 02020 02 0000 140  50,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

1 16 07090 05 0000 140 5,0 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района 

1 16 10031 05 0000 140 100,70 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

1 16 10123 01 0000 140 40,00 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

1 16 11050 01 0000 140 56,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 254 693,49 

Дотации всего: 2 02 15000 00 0000 150 46 477,30 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов 
2 02 15001 05 0000 150 46 477,30 

Субсидии всего: 2 02 20000 00 0000 150 593 981,50 

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении органами местного 
202 25304 05 0000 150 11 417,20 



Наименование Код дохода Сумма 

самоуправления муниципальных образований полномочий по 

вопросам местного значения в сфере образования в части 

реализации мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по благоустройству сельских территорий 
202 25576 05 0000150 4000,00 

Субсидий бюджетам муниципальных районов Республики 

Татарстан в целях софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления муниципальных районов по выравниванию 

уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 

состав муниципального района, и предоставлению иных форм 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих 

в состав муниципального района 

202 29999 05 0000 150 88735,20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов в целях софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

по организации предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях, организации предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях 

202 29999 05 0000 150 475463,30 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов в целях софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по обеспечению  

организации отдыха детей в каникулярное время 

202 29999 05 0000 150 14307,60 

Субвенции всего: 202 30000 00 0000 150 447 841,44 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий РТ по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам  городских поселений 

202 30024 05 0000 150 1518,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий РТ по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений 

202 30024 05 0000 150 317,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

202 30024 05 0000 150 300598,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

202 30024 05 0000 150 74387,50 



Наименование Код дохода Сумма 

дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих программы дошкольного 

образования 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих программы дошкольного 

образования на методическое и информационно-

технологическое обеспечение учреждений 

202 30024 05 0000 150 8429,70 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ в области 

образования на осуществление управленческих расходов 

202 30024 05 0000 150 434,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов 

для осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан по 

предоставлению  

мер социальной поддержки в части обеспечения питанием 

обучающихся по образовательным программам основного 

общего и среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

202 30024 05 0000 150 4370,70 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ по 

образованию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

202 30024 05 0000 150 900,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий Республики 

Татарстан по созданию и организации деятельности 

административных комиссий 

202 30024 05 0000 150 457,40 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ в области 

государственной молодежной политики 

202 30024 05 0000 150 442,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ в области 

архивного дела 

202 30024 05 0000 150 113,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий Республики 

Татарстан по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 

лиц и лиц, признанных судом недееспособными или 

ограниченно дееспособными 

202 30024 05 0000 150 1368,70 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 
202 30024 05 0000 150 0,64 



Наименование Код дохода Сумма 

самоуправления государственных полномочий РТ по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий Республики 

Татарстан в сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных, а также в области обращения с животными на 

содержание сибиреязвенных скотомогильников и 

биотермических ям 

202 30024 05 0000 150 1401,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий Республики 

Татарстан в сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных, а также в области обращения с животными на 

организацию мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

202 30024 05 0000 150 481,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий Республики 

Татарстан по организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а 

также на территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

202 30024 05 0000 150 733,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления государственных полномочий в 

сфере обеспечения равной доступности услуг общественного 

транспорта на территории РТ для отдельных категорий 

граждан 

202 30024 05 0000 150 1349,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий РТ по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 

для ведения регистра муниципальных нормативных правовых 

актов РТ 

202 30024 05 0000 150 5,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий РТ по предоставлению 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

202 30024 05 0000 150 0,80 



Наименование Код дохода Сумма 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ по 

назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку (попечительство), в 

приемные семьи, и вознаграждения, причитающегося 

опекунам или попечителям, исполняющим свои обязанности 

возмездно 

202 30027 05 0000 150 16532,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления государственных полномочий Республики 

Татарстан по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 

поселений, входящих в состав муниципального района, для 

осуществления полномочий Российской Федерации на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, на территориях которых 

отсутствуют структурные подразделения военных 

комиссариатов 

202 35118 05 0000 150 3919,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов для финансового обеспечения государственных 

полномочий по составлению (изменению, дополнению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

202 35120 05 0000 150 13,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях, в части 

ежемесячного  денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

202 35303 05 0000 150 28513,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  и городских 

округов для осуществления органами местного 

самоуправления полномочий на государственную 

регистрацию  актов гражданского состояния 

202 35930 05 0000150 1550,00 

Иные межбюджетные трансферты: 2 02 40000 00 0000 150 166 393,26 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 0000 150 

 

4272,00 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

2 02 45179 05 0000 150 575,00 

Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

 

202 49999 05 0000 150 78 611,53 



Наименование Код дохода Сумма 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 
2 03 00000 00 0000 000 2 962,95 

Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 

районов 

2 03 05099 05 0000 150 2 962,95 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 00000 00 0000 000 88 972,41 

Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

2 18 05 010 05 0000 150 88 972,41 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

219 6000 00 0000 000 -9000, 63 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
219 6001 05 0000 150 -9000, 63 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 833 909,20 

 

 

 4. В статье 4 п.1 таблицу1 приложения № 3 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан на 2023 год» изложить в следующей редакции: 

 

    

            Приложение 3 

 

             Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год 

 

 

                            

                           (тыс. рублей) 

 
Наименование показателя КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

МУ "Отдел культуры" 066 00 00     250907,21 

Общегосударственные вопросы 066 01 00 

  

1913,05 

Функционирование органов исполнительной 

власти 066 01 04     1909,15 

Непрограммные направления расходов 066 01 04 99 0 00 00000   1909,15 

Центральный аппарат исполнительной власти 066 01 04 99 0 00 02040   1909,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  066 01 04 99 0 00 02040 100 1909,15 



Другие общегосударственные вопросы 066 01 13 

  

3,90 

Мероприятия по развитию государственной  

гражданской службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в РТ 066 01 13 19 0 012 1910 

 

3,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 066 01 13 19 0 012 1910 200 3,90 

Общее образование 066 07 03     3081,37 

Развитие дополнительного образования 066 07 03 02 3 00 00000   3081,37 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей  066 07 03 02 3 01 00000   3081,37 

Образовательные учреждения дополнительного 

образования детей художественно-

эстетической направленности 066 07 03 02 3 14 2320 

 

3081,37 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 07 03 02 3 14 2320 600 3081,37 

Развитие учреждений дополнительного 

образования за счет субсидии по образованию 066 07 03 02 3 01 S0050 

 

22752,95 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 07 03 02 3 01 S0050 600 22752,95 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в организациях дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности 

 066 07 03 02 3 04 43622 

 

39,22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 07 03 0 3 04 43622 600 39,22 

Культура, кинематография 066 08 

   

223120,62 

Культура  066 08 01     217842 

Обеспечение деятельности музеев 066 08 01 08 1 01 44090   21619,46 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 1 01 44090 600 21619,46 

Обеспечение деятельности библиотек 066 08 01 08 3 01 44090   43480,92 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 3 01 44090 600 43480,92 

Развитие клубных, концертных организаций  и 

исполнительного искусства 066 08 01 08 4 01 00000   146473,18 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 066 08 01 08 4 01 44091   146473,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 066 08 01 08 4 01 44091 100 2514,37 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 4 01 44091 600 125958,82 



Проведение прочих мероприятий в области 

культуры 066 08 01 08 6 01 00000   5618,45 

Мероприятия в области культуры  066 08 01 08 6 01 10990   5618,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  066 08 01 08 6 01 10990 100 902,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 066 08 01 08 6 01 10990 200 4715,90 

Грантовая поддержка любительских 

творческих коллективов 066 08 01 08 7 А2 44060  200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 7 А2 44060 600 200,00 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 066 08 01 08 7 А2 55193 

 

50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 7 А2 55193 600 50,00 

Государственная поддержка лучших 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских 

поселений 066 08 01 08 7 А2 55194 

 

200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 7 А2 55194 600 200,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 066 08 04     5278,61 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (ЦБ) 066 08 04 08 Ж 01 45200 

 

4300,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  066 08 04 08 Ж 01 45200 100 3820,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 066 08 04 08 Ж 01 45200 200 475,15 

Иные бюджетные ассигнования 

    

800 5,00 

Прочие выплаты 066 08 04 99 0 00 10000 

 

977,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 066 08 04 99 0 00 10000 200 977,80 

Палата имущественных и земельных отношений 162 00 00     5669,36 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 162 01 13 99 0 00 02040   3295,05 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  162 01 13 99 0 00 02040 100 1993,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 162 01 13 99 0 00 02040 200 1111,89 

Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02040 800 189,83 

Уплата налога на имущество и земельного 

налога 162 01 13 99 0 00 02950   75,54 

Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02950 800 75,54 

Субвенция по реализации государственных 

полномочий по распоряжению  земельными 

участками, государственная собственность на 

которые не разграничена 162 01 13 99 0 00 25400 

 

0,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  162 01 13 99 0 00 25400 100 0,80 

Прочие выплаты 162 01 13 99 0 00 92350   2297,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 162 01 13 99 0 00 92350 100 2294,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 162 01 13 99 0 00 92350 200 3,00 

МУ "Отдел по делам молодежи и спорту»  164 00 00     226025,78 

Общегосударственные вопросы 164 01 00 

  

1838,99 

Функционирование органов исполнительной 

власти 164 01 04     1835,34 

Непрограммные направления расходов 164 01 04 99 0 00 00000   1393,24 

Центральный аппарат исполнительной власти 164 01 04 99 0 00 02040   1393,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  164 01 04 99 0 00 02040 100 1393,23 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 164 01 04 

 

99 0 00 25240 

 

442,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  164 01 04 99 0 00 25240 100 442,10 

Другие общегосударственные вопросы 164 01 13 

  

3,65 

Мероприятия по развитию государственной 164 01 13 19 0 01 21910   3,65 



гражданской службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в Республике Татарстан 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 01 13 19 0 01 21910 200 3,65 

Образование 164 07 00 

  

47162,32 

Молодежная политика и оздоровление детей 164 07 07     35352,54 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 164 07 07 38 3 01 43100   2619,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 164 07 07 38 3 01 43100  100 951,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 07 07 38 3 01 43100 200 1668,34 

 Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 164 07 07 38 3 01 43190   32624,54 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 07 07 38 3 01 43190 600 32624,54 

Прочие выплаты 164 07 07 99 0 00 10000 

 

108,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 07 07 99 0 00 10000 200 108,50 

Другие вопросы в области  

в области образования 164 07 09 

  

11809,78 

Летний отдых детей 164 07 09 38 1 01 22320 

 

11339,68 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 164 07 09 38 1 01 22320   11339,68 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 07 09 38 1 01 22320 600 11339,68 

Расходы по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время за счет средств, 

предусмотренных в бюджетах муниципальных 

районов и городских округов 

 164 07 09 38 1 01 S2320 

 

144,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 07 09 38 1 01 S2320 600 144,50 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

 164 07 09 38 3 01 43100 

 

325,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 07 09 38 3 01 43100 600 325,60 

Физическая культура и спорт 164 11 00 

  

176099,57 

Физическая культура 164 11 01     98701,29 

Развитие детско-юношеского спорта 164 11 01 37 2 01 43650 

 

259,76 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
164 11 01 37 2 01 43650 600 259,76 



Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки  
164 11 01 37 2 01 48210 

 

41839,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 164 11 01 37 2 01 48210 100 363,56 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
164 11 01 37 2 01 48210 600 41475,63 

Детско-юношеские спортивные школы 

(ДЮСШДЮКФП),спец. детско-юношеские 

школы олимпийского резерва 164 11 01 37 2 01 48220   55332,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

    

100 964,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 11 01 37 2 01 48220 600 54368,13 

Прочие выплаты 164 11 01 9900010000 

 

1269,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 11 01 9900010000 200 1269,70 

Массовый спорт 164 11 02      

Мероприятия физкультуры и спорта в области 

массового спорта 164 11 02 10 1 0 112870   1844,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 164 11 02 10 1 0 112870 100 1484,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 11 02 10 1 0 112870 200 358,65 

Иные бюджетные ассигнования 164 11 02 10 1 0 112870 800 1,80 

Детско-юношеские спортивные школы 164 11 03 

  

35653,72 

Развитие детско-юношеского спорта 164 11 03 37 2 0 143650 

 

4355,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 11 03 37 2 0 143650 600 4355,70 

Детско-юношеские спортивные школы 164 11 03 37 2 0 148220 

 

31298,02 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 11 03 37 2 0 148220 600 31298,02 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 164 11 05 02 5 02 45200   40824,88 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  164 11 05 02 5 02 45200 100 2617,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 11 05 02 5 02 45200 200 38131,08 

Иные бюджетные ассигнования 164 11 05 02 5 02 45200 800 76,54 

Финансово-бюджетная палата 605 00  00      197265,24 

Общегосударственные вопросы 605 01 00 

  

35004,90 

Функционирование органов исполнительной 

власти 605 01 04 

  

2538,16  

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 605 01 04 99 0 00 25151 

 

2538,16  

Иные межбюджетные трансферты 605 01 04 99 0 00 25151 500 2538,16  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 605 01 06 99 0 00 00000   8677,35 

Центральный аппарат  605 01 06 99 0 00 02040   8677,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  605 01 06 99 0 00 02040 100 7409,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 605 01 06 99 0 00 02040 200 1256,50 

Иные бюджетные ассигнования 605 01 06 99 0 00 02040 800 11,42 

Другие общегосударственные расходы 605 01 13     23789,39 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 605 01 13 99 0 00 25151 

 

7820,92 

Иные межбюджетные трансферты 605 01 13 99 0 00 25151 500 7820,92 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления   605 01 13 99 0 00 25180 

 

2550,00 

Иные межбюджетные трансферты 605 01 13 99 0 00 25180 500 2550,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

предоставление грантов сельским поселениям 

Республики Татарстан 605 01 13 99 0 00 25191 

 

10000,00 

Иные межбюджетные трансферты 605 01 13 99 0 00 25191 500 10000,00 

Прочие выплаты 605 01 13 99 0 00 92350   3418,47 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  605 01 13 99 0 00 92350 100 3401,47 

Закупка товаров, работ  и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 605 01 13 99 0 00 92350 200 17,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 605 02 03 99 0 00 51180   3919,00 

Межбюджетные трансферты 605 02 03 99 0 00 51180 500 3919,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

605 03 

   

705,64 

Гражданская оборона 

 

605 03 09 

  

21,24 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 

 

 

 

 

605 03 09 07 3 01 22920 

 

21,24 

Иные межбюджетные трансферты 605 03 09 07 3 01 22920 500 21,24 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

605 

03 10 

  

684,40 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

 

 

 

 

 

605 03 10 99 0 00 25141 

 

684,40 

Иные межбюджетные трансферты 

 

 

 

 

 

605 03 10 99 0 00 25141 500 684,40 

Национальная экономика 605 04 

   

19696,29 

Водное хозяйство 

 

605 
04 06   1543,40 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 

 

 

 

605 04 06 

 

 

 

 

99 0 00 25151  1543,40 

Иные межбюджетные трансферты 

 

605 
04 06 

 

99 0 00 25151 
 1543,40 

Дорожное хозяйство 

 

 

 

605 04 09   18152,89 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 

 

 

 

605 04 09 99 0 00 25141 

 

17725,46 



Иные межбюджетные трансферты 

 

 

 

 

605 04 09 99 0 00 25141 500 17725,46 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 

 

 

 

605 04 09 99 0 00 25151 

 

427,43 

Иные межбюджетные трансферты 

 

605 04 09 99 0 00 25151 500 427,43 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

605 05 

   

34436,01 

Коммунальное хозяйство 

 

 

605 05 02 

  

3674,93 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

 

 

 

 

 

605 05 02 99 0 00 25141 

 

2263,28 

Иные межбюджетные трансферты 

 

 

 

 

 

605 05 02 99 0 00 25141 500 2263,28 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 

 

605 05 02 99 0 00 25151 

 

1411,65 

Иные межбюджетные трансферты 

 

 

 

 

605 05 02 99 0 00 25151 500 1411,65 

 

Благоустройство 

 

605 

 05 03     30761,08 

Премирование победителей республиканского 

конкурса на звание «Самый благоустроенный 

населенный пункт Республики Татарстан» 

 

 

 

605 05 03 04 8 04 14200 

 

1122,70 

 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 

 

 

 

605 05 03 04 8 04 14200 500 1122,70 

Иные межбюджетные трансферты на 

финансовое обеспечение исполнения расходных 

обязательств (самозанятость) 

 

 

 

605 05 03 99 0 00 25131   24,06 

Иные межбюджетные трансферты 

 

605 05 03 99 0 00 25131 500 24,06 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на рещение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения граждан, 

за счет средств бюджета РТ 

 

 

 

 

605 05 03 99 0 00 25141   20138,69 



Иные межбюджетные трансферты 
 

605 05 03 99 0 00 25141 500 20138,69 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

 

 

 

 

605 05 03 99 0 00 25151   9475,63 

Иные межбюджетные трансферты 

 

605 05 03 99 0 00 25151 500 9475,63 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 605 06 03 

  

1486,00 

Иные межбюджетные трансферты 

 

605 

05 03 99 0 00 25151 500 1486,00 

Культура, кинематография 605 08 00 

  

858,21 

Культура 605 08 01 

  

858,21 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на рещение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения граждан, 

за счет средств бюджета РТ 605 08 01 99 0 00 25141 

 

184,00 

Иные межбюджетные трансферты 605 08 01 99 0 00 25141 500 184,00 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 605 08 

 

01 99 0 00 25151 

 

674,21 

Иные межбюджетные трансферты 605 08 01 99 0 00 25151 500 674,21 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 605 14 00      101159,20 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 605 14 01     91467,30 

-дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений  605 14 01 99 0 00 S0040 

 

 89631,50 

-дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет субсидии 

бюджетам муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

ОМС муниципальных районов по 

выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, входящих в состав 

мун.районов и предоставлению иных форм 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав мун.районов 605 14 01 99 0 00 S0040 500 89631,50 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет субвенции 

бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий 

РТ по расчету и предоставлению  дотаций 

бюджетам городских и сельских поселений 605 14 01 99 0 00 80060   1835,80 



Межбюджетные трансферты 605 14 01 99 0 00 80060 500 1835,80 

Средства, передаваемые для компенсаций 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 605 14 03 99 0 00 25151 

 

9691,90 

Иные межбюджетные трансферты 605 14 03 99 0 00 25151 500 9691,90 

Исполнительный комитет Мамадышского 

муниципального  района 900 00 00     164347,77 

Общегосударственные вопросы 900 01 00 

  

76248,54 

Функционирование органов исполнительной 

власти 900 01 04     40269,51 

Расходы на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных нормативных 

правовых актов РТ 900 01 04 24 1 0 125390   5,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 04 24 1 0 125390 100 5,30 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 900 01 04 99 0 00 00000   40264,21 

Центральный аппарат исполнительной власти 900 01 04 99 0 00 02040   39843,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 04 99 0 00 02040 100 33125,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 99 0 00 02040 200 6633,92 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 99 0 00 02040 800 83,60 

Прочие выплаты 900 01 04 9900010000 

 

420,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 9900010000 200 420,90 

Судебная система 900 01 05     13,00 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации за 

счет средств федерального бюджета 
900 01 05 99 0 00 51200    13,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 05 99 0 00 51200 200 13,00 

 

Резервный фонд 900 01 11  99 0 00 07411 

 

558,94 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 99 0 00 07411 800 558,94 

Другие общегосударственные расходы 900 01 13     35407,09 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 900 01 13 03 5 03 25330   1368,70 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 03 5 03 25330 100 1368,70 

Архив 900 01 13 08 Е 01 44020    1243,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 08 Е 0 144020 100 1225,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 08 Е 0 144020 200 17,65 

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в Республике Татарстан 900 01 13 19 0 01 21910   175,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 19 0 01 21910 200 175,94 

Муниципальная программа  «Реализация 

антикоррупционной политики в Мамадышском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы" 900 01 13 99 0 00 02043   86,67 

Основное мероприятие «Выявление и 

устранение причин коррупции, противодействие 

условиям, способствующим ее проявлениям, 

формирование в обществе нетерпимого 

отношения к коррупции» 900 01 13 99 0 00 02043   86,67 

Реализация программных мероприятий 900 01 13 99 0 00 02043   86,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 900 01 13 99 0 00 02043 100 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 02043 200 46,67 

Уплата налога на имущество и земельного 

налога 900 01 13 99 0 00 02950   7189,78 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 99 0 00 02950 800 7189,78 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности  

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав. 900 01 13 99 0 00 25260   900,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 99 0 00 25260 100 889,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25260 200 11,00 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий  900 01 13 99 0 00 25270   457,40 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 99 0 00 25270 100 437,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25270 200 19,90 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 900 01 13 99 0 00 25340 

 

113,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 900 01 13 99 0 00 25340 100 32,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25340 200 80,70 

Реализация государственных полномочий  по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 900 01 13 99 0 00 25350 

 

0,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 99 0 00 25350 100 0,64 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 900 01 13 

 

 99 0 00 59300   1550,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 99 0 00 59300 100 1005,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 59300 200 544,10 

Прочие выплаты 900 01 13 99 0 00 92350   22141,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 99 0 00 92350 100 12051,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 92350 200 8421,22 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 99 0 00 92350 800 1668,30 

Диспансеризация муниципальных служащих 900 01 13 99 0 00 97071   179,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 97071 200 179,11 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 900 03 

   

3832,95 



Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 900 03 14     3832,95 

Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике 

Татарстан  900 03 14 06 0 00 10991   3832,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 03 14 06 0 00 10991 100 3832,95 

Национальная экономика 900 04       59117,87 

Сельское хозяйство и рыболовство 900 04 05     1883,10 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации и проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней общих для человека и животных 900 04 05 14 2 09 25360   1883,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 05 14 2 09 25360 200 1883,10 

Транспорт 900 04 08     7954,59 

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 

муниципального района 900 04 08 99 0 00 03180 

 

7954,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 08 99 0 00 03180 200 18,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 04 08 99 0 00 03180 800 7936,59 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09     45280,18 

Дорожное хозяйство 900 04 09 Д1 0 00 00000   45280,18 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 900 04 09 Д1 0 00 03650   45280,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 Д1 0 00 03650 200 45280,18 

Межбюджетные трансферты на возмещение  

части затрат организаций потребительских 

коопераций 900 04 12 99 0 00 79010 

 

4000,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 04 12 99 0 00 79010 800 4000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05       10429,90 

Жилищное хозяйство 900 05 01     4272,00 

Организация своевременного проведения 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 900 05 01 04 5 01 00001   4272,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 900 05 01 04 5 01 96010   4272,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 900 05 01 04 5 01 96010 600 4272,00 

Благоустройство 900 05 03 

  

6157,90 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию 

сельских территорий 900 05 03 14 7 04 L5760 

 

4040,00 

Иные межбюджетные трансферты 900 05 03 14 7 04 L5760 500 4040,00 



Прочие расходы 900 05 03 99 0 00 10000 

 

2117,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 99 0 00 10000 200 2117,90 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 900 09 07     733,90 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических 

мероприятий 900 09 07 011 02 02110   733,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 09 07 011 02 02110 200 733,90 

Социальная политика 900 10       12984,61 

Пенсионное обеспечение 

 

900 10 01 

 

  141,82 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 900 10 01 99 0 00 49100   141,82 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 900 10 01 99 0 00 49100 300 141,82 

Социальное обеспечение населения 900 10 03     11034,40 

Оказание государственной социальной помощи 

отдельным категориям населения 900 10 03 03 1 01 05530 

 

9684,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 900 10 03 03 1 01 05530 300 9684,50 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 900 10 03 13 4 01 05370   1349,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 900 10 03 13 4 01 05370 300 1349,90 

Охрана семьи и детства 900 10 04 

  

1161,20 

Софинансируемые  расходы на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 900 10 04 04 1 01 L4970 

 

1161,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 900 10 04 04 1 01 L4970 300 1161,20 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06 

  

647,20 

Мероприятия в области социальной политики 900 10 06 03 1 01 05410 

 

549,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 10 06 03 1 01 05410 200 549,10 

Прочие мероприятия в области социальной 

политики 900 10 06 03 1 01 05420 

 

98,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 10 06 03 1 01 05420 200 98,10 

Средства массовой информации 900 12 00 

  
1000,00 

Телевидение и радиовещание 900 12 01 

  
384,24 

Субсидия телерадиокомпании 900 12 01 99 0 00 45310 

 
384,24 

Иные межбюджетные ассигнования 900 12 01 99 0 00 45310 800 384,24 

Периодическая печать и издательства 900 12 02 

  
615,76 

Субсидию СМИ 900 12 02 99 0 00 45510 

 
615,76 

Иные межбюджетные ассигнования 900 12 02 99 0 00 45510 800 615,76 

МКУ "Отдел образования" 935 00  00      1041892,57 

Общегосударственные вопросы 935 01 00 

  

2021,40 

Функционирование органов исполнительной 

власти 935 01 04     2017,50 



Реализация государственных полномочий в 

области образования 935 01 04 02 2 10 25302   434,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  935 01 04 02 2 10 25302 100 434,10 

Непрограммные направления расходов 935 01 04 99 0 00 00000   1583,40 

Центральный аппарат исполнительной власти 935 01 04 99 0 00 02040   1583,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  935 01 04 99 0 00 02040 100 1583,40 

Другие общегосударственные вопросы 935 01 13 

  

3,90 

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в Республике Татарстан 935 01 13 19 0 0  21910   3,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 01 13 19 0 0  21910 200 3,90 

Образование 935 07       1006136,86 

Дошкольное образование 935 07 01     242948,26 

Развитие  образования  935 07 01 02 0 00 00000   242948,26 

Развитие дошкольного образования  935 07 01 02 1 00 00000   74387,51 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 935 07 01 02 1 01 00000   74387,51 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 935 07 01 02 1 01 25370   74387,51 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 01 25370 600 74387,51 

 Реализация дошкольного образования 935 07 01 02 1 03 00000   168403,89 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 935 07 01 02 1 03 42000   15332,46 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 03 42000 600 15332,46 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций за счет субсидий образования 935 07 01 

 

 

02 1 03 S0050 

 

153071,43 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 01 

 

 

02 1 03 S0050 600 153071,43 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных образовательных 

организациях 935 07 01 02 1 04 43625 

 

156,87  



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 04 43625 600 156,87  

Общее образование 935 07  02     675387,52 

Развитие общего образования  935 07 02 02 2 00 00000   675387,52 

Основное мероприятие "Укрепление кадрового 

потенциала и привлечение молодых 

специалистов в образовательные организации" 935 07 02 02 2 01 00000 

 

431,38 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 935 07 02 02 2 01 43624 

 

431,38 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 01 43624 600 431,38 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 935 07 02 02 2 02 42100   65139,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 935 07 02 02 2 02 42100 100 12623,23 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 02 42100 600 52516,29 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы-детские сады за счет субсидий 

по образованию 935 07 02 02 2 02 S0050 

 

255400,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  935 07 02 02 2 02 S0050 100 1165,31 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 02 S0050 600 254235,37 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 935 07 02 02 2 08 25280   300598,92 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 08 25280 600 300598,92 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях, в части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

 935 07 02 02 2 08 53031 

 

28513,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 0220853031 600 28513,80 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 935 07 02 02 2 09 23040 

 

1694,95 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 09 23040 600 1694,95 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 935 07 02 02 2 09 L3040 

 

19028,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 

 

02 2 09 L3040 600 19028,66 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 935 07 02 02 2 ЕВ 51791  575,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935    07 02 02 2 ЕВ 51791 600 575,00 

Прочие выплаты 935  07 02 99 0 00 10000 

 

4004,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 935  07 02 99 0 00 10000 200 4004,60 

Дополнительное образование детей 935 07 03 

  

41719,09 

Развитие дополнительного образования 935 07 03 02 3 00 00000   41719,09 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей  935 07 03 02 3 01 00000   41719,09 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 935 07 03 02 3 01 42310   13532,80 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 03 02 3 01 42310 600 13532,80 

Развитие учреждений дополнительного 

образования за счет субсидий по образованию 935 07 03 02 301 S0050 

 

28186,29 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 03 02 3 01 S0050 600 28186,29 

Другие вопросы в области образования 935 07 09     46081,99 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 935 07 09 02 1 02 21110  

 

500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 1 02 21110  600 500,00 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 935 07 09 02 2 08 25301   8429,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  935 07 09 02 2 08 25301 100 8042,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 935 07 09 02 2 08 25301 200 387,23 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 935 07 09 02 2 09 21110 

 

101,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 2 09 21110 600 101,07 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 935 07 09 02 2 09 43600   6626,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 935 07 09 02 2 09 43600 100 1842,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 2 09 43600 200 1865,63 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 09 02 2 09 43600 600 2917,82 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 935 07 09 024 03 21110 

 
1680,00 

Стипендии  935 07 09 024 03 21110 300 1680,00 

Централизованные бухгалтерии 935 07 09 02 5 02 45200   25718,83 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 935 07 09 02 5 02 45200   25718,83 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  935 07 09 02 5 02 45200 100 18062,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 5 02 45200 200 7354,64 

Иные бюджетные ассигнования 935 07 09 02 5 02 45200 800 301,88 

Расходы по обеспечению организации  отдыха 

детей в каникулярное время за счет средств 

субсидии из бюджета Республики Татарстан 935 07 09 38 1 01 22320 

 

3026,12 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 09 38 1 01 22320 600 3026,12 

Социальная политика 935 10       33734,30 

Охрана семьи и детства 935 10 04     33734,30 

Социальная помощь 935 10 04 03 0 00 00000   33734,30 

Оказание других видов социальной помощи 935 10 04 03 1 02 05510   4370,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 10 04 03 1 02 05510 600 4370,70 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 935 10 04 03 5 01 13200   12830,70 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 935 10 04 03 5 01 13200 300 12830,70 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 935 10 04 03 5 03 23110   5982,10 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 935 10 04 03 5 03 23110 300 5982,10 

Вознаграждение приемного родителя 935 10 04 03 5 03 23120   3501,40 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 935 10 04 03 5 03 23120 300 3501,40 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 935 10 04 03 5 03 23130   7049,40 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 935 10 04 03 5 03 23130 300 7049,40 

Совет Мамадышского  муниципального  района 936 00  00      19594,65 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 

  

19594,65 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 936 01 02     3437,20 

Непрограммные направления расходов 936 01 02 99 0 00 00000   3437,20 

Глава муниципального образования 936 01 02 99  0 00 2030   3437,20 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  936 01 02 99 0 00 02030 100 3437,20 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 936 01 03 

  

   13477,92 

Непрограммные направления расходов 936 01 03 99 0 00 00000   13477,92 

Центральный аппарат 936 01 03 99 0 00 02040   13477,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  936 01 03 99 0 00 02040 100 9244,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 936 01 03 99 0 00 02040 200 4022,52 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 03 99 0 00 02040 800 210,41 

Другие общегосударственные расходы 936 01 13     2679,52 

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в Республике Татарстан 936 01 13 19 0 01 21910  14,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 19 0 01 21910 200 14,30 

Прочие выплаты 936 01 13 990 00 92350   2653,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  936 01 13 99 0 00 92350 100 2474,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 99 0 00 92350 200 171,15 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 99 0 00 92350 800 7,58 

Диспансеризация муниципальных служащих 936 01 13 99 0 00 97071 

 

12,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 99 0 00 97071 200 12,05 

Контрольно-счетная палата 966 00   00     1660,58 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 966 01 06 99 0 00 00000   1101,70 

Центральный аппарат исполнительного 

комитета 966 01 06 99 0 00 02040   1101,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  966 01 06 99 0 00 02040 100 1010,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 06 99 0 00 02040 200 84,70 

Иные бюджетные ассигнования 966 01 06 99 0 00 02040 800 7,00 

Прочие выплаты 966 01 13 990 00 92350   558,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  966 01 13 990 00 92350 100 558,89 

МКУ "УГЗ Мамадышского муниципального 

района" 968 03 00     2719,35 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 968 03 10     2719,35 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 968 03 10 07 0 00 22671   2719,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  968 03 10 07 0 00 22671 100 2699,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 968 03 10 07 0 00 22671 200 19,75 

ВСЕГО РАСХОДОВ           1 910 082,55 

 

 

 

        5. В статье 4 п.2 таблицу 1 приложения № 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год» изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                     Приложение №4 

 

                                                                                                       Таблица 1 
 

Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов  расходов  классификации 

расходов  бюджета Мамадышского 

муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год 
 

 

(тыс.рублей) 

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 00     143951,47 



Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02     3437,20 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   3437,20 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   3437,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 02 99 0 00 02030 100 3437,20 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03     13477,92 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000   13477,92 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   3477,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 03 99 0 00 02040 100 9244,99 

За 

купка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 4022,52 

Иные бюджетные ассигнования (уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей) 01 03 99 0 00 02040 800 210,41 

Функционирование органов исполнительной власти 01 04     48569,65 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 01 04 02 2 10 25302   434,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 04 02 2 10 25302 100 434,10 

Расходы на реализацию полномочий по сбору информации 

от поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 01 04 24 1 0 125390   5,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 04 24 1 0 125390 100 5,30 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   44729,10 

Центральный аппарат исполнительной власти 01 04 99 0 00 02040   44729,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 04 99 0 00 02040 100 38011,58 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 6633,92 

Иные бюджетные ассигнования (уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей) 01 04 99 0 00 02040 800 83,60 

Прочие выплаты 01 04 9900010000  420,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9900010000 200 420,90 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 01 04 99 0 00 25151  2538,16 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 2538,16 

Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политики 01 04 

 

99 0 00 25240  442,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 04 99 0 00 25240 100 442,10 

Судебная система 01 05     13,00 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000   13,00 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ за 

счет средств федерального бюджета 01 05 99 0 00 51200   13,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 990 00 51200 200 13,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     9779,05 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   9779,05 

Центральный аппарат  01 06 99 0 00 02040   9779,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 06 99 0 00 02040 100 8419,43 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1341,20 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 18,42 

 

Резервный фонд 01 11  99 0 00 07411 

 

558,94 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 558,94 

Другие общегосударственные расходы 01 13     68115,70 

Реализация государственных полномочий в области опеки 

и попечительства 01 13 03 5 03 25330   1368,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 13 03 5 03 25330 100 1368,70 



Архив 01 13     1243,39 

Непрограммные направления расходов 01 13 08Е 01 44020   1243,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 13 08 Е 0144020 100 1225,74 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 08 Е 0144020 200 17,65 

Мероприятия по развитию государственной гражданской 

службы Республики Татарстан и муниципальной службы в 

Республике Татарстан 01 13 19 0 01 21910   201,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 19 0 01 21910 200 201,70 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    

Палата  земельно-имущественных отношений 01 13 99 0 00 02040   3295,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 13 99 0 00 02040 100 1993,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 1111,89 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 189,83 

Муниципальная программа  "Реализация 

антикорупционной политики в Мамадышском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы" 01 13 99 0 00 2043   86,67 

Основное мероприятие «Выявление и устранение причин 

коррупции, противодействие условиям, способствующим 

ее проявлениям, формирование в обществе нетерпимого 

отношения к коррупции» 01 13 99 0 00 2043   86,67 

Реализация программных мероприятий 01 13 99 0 00 2043   86,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 99 0 00 2043 100 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2043 200 46,67 

Уплата налога на имущество и земельного налога 01 13 99 0 00 02950   7265,32 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 7265,32 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 01 13 99 0 00 25151 

 

7820,92 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 7820,92 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления   01 13 99 0 00 25180 

 

2550,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25180 500 2550,00 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на предоставление грантов 

сельским поселениям Республики Татарстан 01 13 99 0 00 25191 

 

10000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25191 500 10000,00 

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности  комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 25260   900,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 13 99 0 00 25260 100 889,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 11,00 

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий  01 13 99 0 00 25270   457,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 13 99 0 00 25270 100 437,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 19,90 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 01 13 99 0 00 25340  113,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 99 0 00 25340 100 32,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 80,70 

Реализация государственных полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350  0,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 13 99 0 00 25350 100 0,64 

Субвенция по реализации государственных полномочий по 

распоряжению  земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена 01 13 99 0 00 25400 

 

0,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 13 99 0 00 25400 100 0,80 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 01 13 99 0 00 59300    1550,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 13 99 0 00 59300 100 1005,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 544,10 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350   31069,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 13 99 0 00 92350 100 20781,51 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92350 200 8612,37 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92350 800 1675,88 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071   191,16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97071 200 191,16 

Национальная оборона 02 00 

  

3919,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     3919,00 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   3919,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 

 

3919,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 3919,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00     7257,93 

Гражданская оборона 03 09 

  

21,24 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 07 3 01 22920 

 

21,24 

Иные межбюджетные трансферты 03 09 

 

 07 3 01 22920 500 21,24 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 

  

3403,75 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 03 10 99 0 00 25141 

 

684,40 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25141 500 684,40 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 10     3403,75 

Управление организацией и проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 03 10 07 2 01 22671   2719,35 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  03 10 07 2 01 22671 100 2699,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 07 2 01 22671 200 19,75 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     3832,95 

Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан  03 14 060 00 10991   3832,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  03 14 06 0 00 10991 100 3832,95 

Национальная экономика 04 00     73314,16 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1883,10 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации и проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней общих для человека и 

животных 04 05 14 2 09 25360   1883,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 25360 200 1883,10 

Водное хозяйство 04 06     1543,40 

Расходы на ремонт и содержание гидротехнических 

сооружений  04 06 99 0 00 25151  1543,40 

Иные межбюджетные трансферты 04 06 99 0 00 25151 500 1543,40 

Транспорт 04 08     

 

 

7954,59 

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 

муниципального района   04  08 99 0 00 3180 

 

7954,59 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 3180 200 18,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 3180 800 7936,59 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     63433,07 

Дорожное хозяйство 04 09 Д1 0 00 00000   45280,18 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д1 0 00 03650   45280,18 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 03650 200 45280,18 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 04 09 99 0 00 25141  17725,46 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25141 

 

 

 17725,46 



 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 04 09 99 0 00 25151  427,43 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 500 427,43 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 

  

4000,00 

Межбюджетные трансферты  на возмещение части затрат 

организаций потребительских коопераций 04 12 99 0 00 79010 

 

4000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 79010 800 4000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     48026,71 

Жилищное хозяйство 05 01     4272,00 

Организация своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах 05 01 04 5 01 00000   4272,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 05 01 04 5 01 96010   4272,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 96010 600 4272,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 

  

6835,73 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 05 02 99 0 00 25141 

 

2263,28 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25141 500 2263,28 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 05 02 99 0 00 25151 

 

4572,45 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25151 500 4572,45 

Благоустройство 05 03 

  

36918,98 

Премирование победителей  республиканского конкурса  

на звание «Самый  благоустроенный населенный пункт 

Республики Татарстан» 05 03 

 

 

04 8 04 14200 

 

1122,70 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 

 

 

04 8 04 14200 500 1122,70 

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских территорий 05 03 14 7 05 L5760 

 

4040,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 14 7 05 L5760 500 4040,00 

Прочие расходы 05 03 99 0 00 10000 

 

2117,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 10000 200 2117,90 

Иные межбюджетные трансферты на финансовое 

обеспечение исполнения расходных обязательств 

(самозанятость) 05 03 99 0 00 25131   24,06 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25131 500 24,06 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на рещение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 05 03 99 0 00 25141  20138,69 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25141 500 20138,69 



Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 05 03 99 0 00 25151   9475,63 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 9475,63 

Охрана окружающей среды 06 00    1486,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 06 03    1486,00 

Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 74460   1486,00 

Мероприятия по регулированию качества окружающей 

среды 06 03 09 1 01 74460  1486,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 1486,00 

Образование 07 00     1079172,73 

Дошкольное образование 07 01     242948,26 

Развитие образования  07 01 02 0 00 00000   242948,26 

Развитие дошкольного образования  07 01 02 1 00 0 000   242948,26 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 07 01 02 1 01 00000   242948,26 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 01 02 1 01 25370   74387,51 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 74387,51 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 07 01 02 1 03 00000   15332,46 

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000   15332,46 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 42000 600 15332,46 

Развитие дошкольных образовательных организаций за 

счет субсидий образования 07 01 

 

 

02 1 03 S0050 

 

153071,43 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 

 

 

 

02 1 03 S0050 600 153071,43 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 07 01 02 1 04 43625 

 

156,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 04 43625 600 156,87 

Общее образование 07 02     675387,52 

Развитие общего образования  07 02 02 2 00 00000   675387,52 



Основное мероприятие "Укрепление кадрового потенциала 

и привлечение молодых специалистов в образовательные 

организации" 07 02 02 2 01 00000 

 

675387,52 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в общеобразовательных 

организациях 07 02 02 2 01 43624 600 431,38 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 07 02 02 2 02 42100   65139,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 07 02 02 2 02 42100 100 12623,23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 52516,29 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы-детские сады за счет субсидий по образованию 07 02 02 2 02 S0050 

 

255400,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 07 02 02 2 02 S0050 100 1165,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 S0050 600 254235,37 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 02 2 0 8 25280   300598,92 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 25280 600 300598,92 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях, в части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных 

организаций 

 07 02 02 2 08 53031 

 

28513,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 53031 600 28513,80 

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных образовательных 07  02 02 2 09 23040 

 

1694,95 



организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 23040 600 1694,95 

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных образовательных 

организациях 07 02 02 2 09 L3040 

 

19028,66 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 

 

02 2 09 L3040 600 19028,66 

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 07 02 02 2 ЕВ 51791 

 

575,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям    07 02 02 2 ЕВ 51791 600 575,00 

Прочие расходы 07 02 99 0 00 10000 

 

4004,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 99 0 00 10000 200 4004,60 

Дополнительное образование детей 07 03 

  

67592,63 

Развитие дополнительного образования 07 03 02 3 00 00000   67592,63 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей  07 03 02 3 01 00000   67592,63 

Развитие многопрофильных организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42310   13532,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42310 600      13532,80 

Образовательные учреждения детей художественно-

эстетической направленности 07 03 02 3 01 42320   3081,37 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 0 142320 600 3081,37 

Развитие учреждений дополнительного образования за 

счет субсидий по образованию 07 03 02 301 S0050 

 

50939,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 S0050 600 50939,25 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в организациях 

дополнительного образования художественно-

эстетической направленности 07 03 02 3 04 43622 

 

39,22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 04 43622 600 39,22 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     35352,54 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 38 3 01 43100   35352,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 07 07 38 3 01 43100 100 951,16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 38 3 01 43100 200 1668,34 



Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 07 07 38 3 01 43190   32624,54 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 38 3  01 43190 600 32624,54 

Прочие расходы 07 07 99 0 00 10000 

 

108,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 99 0 00 10000 200 108,50 

Другие вопросы в области образования 07 09 

  

57891,78 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

республике Татарстан 07 09 02 1 02 21110 

 

500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 1 02 21110 600 500,00 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений образования 07 09 02 2 08 25301   8429,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  07 09 02 2 08 25301 100 8042,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 387,23 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

республике Татарстан 07 09 02 2 09 21110 

 

101,07 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 2 09 21110 600 101,07 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 2 09 43600   6626,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  07 09 02 2 09 43600 100 1842,83 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 43600 200 1865,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 2 09 43600 600 2917,82 

Мероприятия , направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан  07 09 02 4 03 21110 

 

1680,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 4 03 21110 600 1680,00 

Централизованные бухгалтерии 07 09 02 5 02 45200   25718,83 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 02 5 02 45200 

 

25718,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  07 09 02 5 02 45200 100 18062,30 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 5 02 45200 200 7354,64 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 02 45200 800 301,88 

Летний отдых детей 07 09 38 1 01 00000  14510,30 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 07 09 38 1 01 22320   14510,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 38 1 01 22320 600 14365,80 

Расходы по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств, предусмотренных в 

бюджетах муниципальных районов и городских округов 07 09 38 1 01 S2320  144,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 38 1 01 S2320 600 144,50 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 38 3 01 43100 

 

325,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 38 3 01 43100 600 325,60 

Культура, кинематография 08 00     223978,83 

Культура  08 01     218700,22 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090   39619,46 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090 600 39619,46 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   43480,92 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 44090 600 43480,92 

Развитие клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства 08 01 08 4 01 00000   156473,18 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 08 01 08 4 01 44091   156473,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 08 01 08 4 01 44091 100 2514,37 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 44091 600 121484,22 

Проведение прочих мероприятий в области культуры 08 01 08 6 01 00000   5618,45 

Мероприятия в области культуры  08 01 08 6 01 10990   5618,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 08 01 08 6 01 10990 100 902,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 10990 200 4715,90 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 08 01 99 0 00 25141 

 

184,00 



Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25141 500 184,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 08 01 99 0 00 25151 

 

674,21 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 674,21 

Грантовая поддержка любительских творческих 

коллективов 08 01 08 7 А2 44060 

 

200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 7 А2 44060 600 200,00 

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 08 01 08 7 А2 55193 

 

50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 7 А2 55193 600 50,00 

Государственная поддержка лучших муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 08 01 08 7 А2 55194 

 

200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 7 А2 55194 600 200,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   

 

5278,61 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 08 Ж0145200 

 

4300,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  08 04 08 Ж0145200 100 3820,66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 08 Ж0145200 200 475,15 

Прочие расходы 08 04 99 0 00 10000 

 

977,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 99 0 00 10000 200 977,80 

Здравоохранение 09 00      733,90 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07     733,90 

Реализация государственных полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий 09 07 011 02 02110   733,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 07 011 02 02110 200 733,90 

Социальная политика 10 00     46718,91 

Пенсионное обеспечение 10 01    141,82 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 99 0 00 49100   141,82 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 141,82 

Социальное обеспечение населения 10 03     9684,50 

Оказание государственной социальной помощи отдельным 

категориям населения 10 03 03 1 01 05530        9684,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05530 300 9684,50 



Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта 10 03 13 4 01 05370   1349,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 4 01 05370 300 1349,90 

Охрана семьи и детства 10 04     34895,50 

Оказание других видов социальной помощи 10 04 03 1 02 05510   34895,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 05510 600 34895,50 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 10 04 03 5 01 13200   12830,70 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
10 04 03 5 01 13200 300 12830,70 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей 10 04 035 03 23110   5982,10 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
10 04 035 03 23110 300 5982,10 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 035 03 23120   3501,40 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения 10 04 035 03 23120 300 3501,40 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 10 04 035 03 23130   7049,40 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
10 04 035 03 23130 300 7049,40 

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий  

по обеспечению жильем молодых специалистов 10 04 04 1 01 L4970 

 

1161,20 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 04 1 01 L4970 300 1161,20 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 

  

647,20 

 

Мероприятия в области социальной политики 10 06 03 1 01 05410 

 

549,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 1 01 05410 200 549,10 

Прочие мероприятия в области социальной политики 10 06 03 1 01 05420 

 

98,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 1 01 05420 200 98,10 

Физическая культура и спорт 11 

 

    176099,57 

Муниципальная программа «Развитие физкультуры и 

спорта в Мамадышском муниципальном районе 

Республики Татарстан» 11 00     176099,57 

Физическая культура 11 01     98701,29 

Развитие Детско-юношеского спорта 11 01 37 2 01 43650 

 

259,76 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 43650 600 256,76 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

спортивной подготовки  11 01 37 2 01 48210 

 

41839,19 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 11 01 37 2 01 48210 100 363,56 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 01 37 2 01 48210 600 41475,63 

Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШДЮКФП), 

спец. детско-юношеские школы олимпийского резерва 
11 01 3720148220   55332,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 11 01 3720148220 100 964,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 3720148220 600 54368,13 

Прочие расходы 11 01 99 0 00 10000 

 

1269,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 99 0 00 10000 200 1269,70 

Массовый спорт 11 02     1844,59 

Мероприятия физкультуры и спорта в области массового 

спорта 11 02 10 1 0 112870   1844,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 11 02 10 1 0 112870 100 1484,14 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 10 1 0 112870 200 358,65 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 10 1 0 112870 800 1,80 

Детско-юношеские спортивные школы 11 03 

  

35653,72 

Развитие детско-юношеского спорта 11 03 37 2 0 143650 

 

4355,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 37 2 0 143650 600 4355,70 

Детско-юношеские спортивные школы 11 03 37 2 0 148220 

 

31298,02 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 37 2 0 148220 600 31298,02 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 02 5 02 45200   40824,88 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  11 05 02 5 02 45200 100 2617,27 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 02 5 02 45200 200 38131,08 

Иные бюджетные ассигнования 11 05 02 5 02 45200 800 76,54 

Средства массовой информации 12 00 

  
1000,0 

Телевидение и радиовещание 12 01 

  
384,24 

Субсидия телерадиокампании 12 01 99 0 00 45310 

 
384,24 

Иные межбюджетные ассигнования 12 01 99 0 00 45310 800 384,24 

Периодическая печать и издательства 12 02 

  
615,76 

Субсидия СМИ 12 02 99 0 00 45510 

 
615,76 

Иные межбюджетные ассигнования 12 02 99 0 00 45510 800 615,76 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 14       97998,40 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам муниципальных образований 14 01     91467,30 

-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений  14 01 99 0 00 S0040 

 

89631,50 

-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субсидии бюджетам муниципальных 

районов в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

ОМС муниципальных районов по выравниванию уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав 

мун.районов и предоставлению иных форм межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 

мун.районов 14 01 99 0 00 S0040 500 89631,50 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление государственных полномочий 

РТ по расчету и предоставлению  дотаций бюджетам 

городских и сельских поселений 14 01 99 0 00 80060   1835,80 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1835,80 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03 

  
6531,10 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 14 03 99 0 00 25151 

 
6531,10 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 6531,10 

ВСЕГО РАСХОДОВ         1 910 082,55 



  6. В статье 7 таблицу 1 приложения № 6 «Субвенции бюджетам поселений 

для осуществления полномочий на осуществление первичного воинского 

учета, на территориях  которых отсутствуют структурные подразделения 

военных комиссариатов на 2023 год» изложить в следующей редакции: 
 

Приложение  № 6    

к  решению 

Совета Мамадышского 

муниципального района  

от ________2023 года № ______                                                                   

                       

                                                       

             Таблица № 1 

Субвенции  

бюджетам поселений для осуществления полномочий на осуществление 

первичного воинского учета, на территориях  которых отсутствуют 

структурные подразделения военных комиссариатов  

на 2023 год 
                                                                                                                                 (в тыс. руб.) 

 

Наименование поселений 

 

Сумма 

Албайское сельское поселение 118,3 

Верхнеошминское сельское поселение 130,9 

Дюсьметьевское сельское поселение 116,3 

Ишкеевское сельское поселение 128,9 

Катмышское сельское поселение 114,0 

Кемеш-Кульское сельское поселение 128,1 

Кляушское сельское поселение 119,3 

Красногорское сельское поселение 408,6 

Куюк-Ерыксинское сельское поселение 113,3 

Малокирменское сельское поселение 119,3 

Нижнеошминское сельское поселение 128,10 

Нижнесуньское сельское поселение 119,30 

Нижнетаканышское сельское поселение 111,20 

Нижнешандерское сельское поселение 116,30 

Никифоровское сельское поселение 113,70 

Олуязское сельское поселение 114,30 

Омарское сельское поселение 119,3 

Отарское сельское поселение 128,10 

Сокольское сельское поселение 114,30 

Среднекирменское сельское поселение 119,30 

Суньское сельское поселение 116,3 

Тавельское сельское поселение 119,30 

Уразбахтинское сельское поселение 124,7 



Урманчеевское сельское поселение 408,6 

Усалинское сельское поселение 116,3 

Шадчинское сельское поселение 119,3 

Шемяковское сельское поселение 114,3 

Якинское сельское поселение 

 

 

119,3 

Всего   3919,00 

                                                                          

        7. В статье 8 цифры «»1156367,85 заменить цифрами «1167486,77» и 

таблицу 1 приложения №7 «Объемы прогнозируемых межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики Татарстан в бюджет Мамадышского 

муниципального района на 2023 год» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение № 7  

      Таблица № 1 

                               

Межбюджетные трансферты,  

получаемые из бюджета Республики Татарстан Мамадышским 

муниципальным районом Республики Татарстан в 2023 году. 

(тыс. руб.) 

Наименование Код дохода Сумма 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов  
2 02 15001 05 0000 150 46477,30 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий ОМС муниципальных районов по 

выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений, 

входящих в состав мун.района и предоставлению иных форм 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в 

состав мун.района 

2 02 29999 05 0000 150  88735,20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и ГО в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий ОМС муниципальных районов и ГО   по 

организации предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным программам 

в муниц.образовательных организациях, организации предоставления 

доп.образования детей в муниц.образовательных организациях, 

созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в мун.образовательных организациях 

2 02 29999 05 0000 150 475463,30 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и ГО в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий ОМС по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 150 14365,80 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по благоустройству сельских территорий 
202 25576 05 0000150 4000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и ГО в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий ОМС по вопросам местного значения в 

202 25304 05 0000 150 11417,20 



Наименование Код дохода Сумма 

сфере образования в части реализации мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

государственных полномочий РТ по расчету и предоставлению  

дотаций бюджетам городских поселений 

202 30024 05 0000 150 1518,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

государственных полномочий РТ по расчету и предоставлению  

дотаций бюджетам сельских поселений 

202 30024 05 0000 150 317,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

гос.гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего среднего общего 

образования в мун. общеобразовательных организациях, обеспечение 

доп.образования детей в мун. общеобразовательных организациях 

202 30024 05 0000 150 300598,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

гос.гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в мун. общеобразовательных организациях, обеспечение 

доп.образования детей в мун. общеобразовательных организациях, в 

части ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам мун.общеобразовательных 

организаций 

202 35303 05 0000 150 28513,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

программы дошкольного образования 

202 30024 05 0000 150 74387,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ в области образования на 

методическое и информационно-технологическое обеспечение 

учреждений 

202 30024 05 0000 150 8429,70 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ в области образования на 

осуществление управленческих расходов 

202 30024 05 0000 150 434,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и ГО для 

осуществления ОМС государственных полномочий РТ по 

предоставлению мер социальной поддержки в  части обеспечения 

питанием обучающихся по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в мун.общеобразовательных 

организациях 

202 30024 05 0000 150 4370,70 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ по образованию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

202 30024 05 0000 150 900,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ по образованию и 

организации деятельности административных комиссий  

202 30024 05 0000 150 457,40 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ  в области государственной 

молодежной политики 

202 30024 05 0000 150 442,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ  области архивного дела 
202 30024 05 0000 150 113,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ в  области опеки и 
202 30024 05 0000 150 1368,70 



Наименование Код дохода Сумма 

попечительств 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

 

202 30024 05 0000 150 
0,64 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных .полномочий РТ в сфере организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных ( на содержание сибиреязвенных скотомогильников и 

биотермических ям) 

202 30024 05 0000 150 1401,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ в сфере организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных (на отлов, содержание и регулирование численности 

безнадзорных животных) 

202 30024 05 0000 150 481,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ по проведению 

противоэпидемических мероприятий 

202 30024 05 0000 150 733,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ в сфере обеспечения равной 

доступности услуг общественного транспорта на территории РТ для 

отдельных категорий граждан 

202 30024 05 0000 150 1349,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ по сбору информации от 

поселений, входящих в МР, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов РТ 

202 30024 05 0000 150 5,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ по предоставлению 

земельных участков , государственная собственность на которые не 

разграничена 

202 30024 05 0000 150 0,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления 

ОМС государственных полномочий РТ по назначению и выплате 

ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку 

(попечительство), в приемные семьи, и вознаграждения, 

причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 

202 30027 05 0000 150 16532,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам поселений, входящих в состав МР, на 

реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 150  
 

3919,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового 

обеспечения полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35120 05 0000 150 13,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  и городских округов 

для осуществления органами местного самоуправления полномочий 

на государственную регистрацию  актов гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000150 1550,00 



Наименование Код дохода Сумма 

Софинансируемые расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

2 02 45179 05 0000 150 575,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (проф.налог) 
2 02 49999 05 0000 150 24,06 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (расходы по обслуживанию сигнала 

оповещения) 

2 02 49999 05 0000 150 21,24 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (ТОСы) 
2 02 49999 05 0000 150 2550,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (проведение мероприятий для детей и 

молодежи) 

2 02 49999 05 0000 150 325,60 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (поддержка молодых специалистов) 
2 02 49999 05 0000 150 627,46 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (развитие детско-юношеского спорта) 
2 02 49999 05 0000 150 715,76 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (грант «Наш новый учитель») 
2 02 49999 05 0000 150 101,06 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (премия ОМС) 
2 02 49999 05 0000 150 8947,20 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (организация перевозок пассажиров по 

межмуниципальным маршрутам) 

2 02 49999 05 0000 150 3986,40 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (самообложение) 
 

2 02 49999 05 0000 150 
35423,40 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (возмещение части затрат Райпо) 2 02 49999 05 0000 150 4000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (содержание манежа СШ «Олимп») 2 02 49999 05 0000 150 3899,70 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (выплаты учреждениям молодежной 

политики) 

2 02 49999 05 0000 150 188,94 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов ( грант СП) 2 02 49999 05 0000 150 10000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (жилье молодым специалистам) 2 02 49999 05 0000 150 1161,20 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (стипендии) 2 02 49999 05 0000 150 1680,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (грант «Билингвальный детский сад) 2 02 49999 05 0000 150 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов ("Самый благоустроенный населенный 

пункт Республики Татарстан") 

2 02 49999 05 0000 150 1122,70 



Наименование Код дохода Сумма 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений) 

2 02 49999 05 0000 150 50,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Государственная поддержка лучших 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений) 

2 02 49999 05 0000 150 200,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (грант учреждениям культуры) 
2 02 49999 05 0000 150 400,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (новая сеть- школа-сад) 
2 02 49999 05 0000 150 2686,70 

ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
2 02 00000 00 0000 150 1 167 486,77 

                                                                                                                                                              

8.Разместить настоящее решение на официальном сайте Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет», официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан pravo.tatarstan. ru. 

9.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета муниципального района по бюджету, экономической 

политике и предпринимательству. 

 

 

         Глава района,  

         председатель Совета  

         муниципального района                                                     А.П.Иванов                                                                                      

 


